
 

 

RENINGSBORGS ARBETE I BOSNIEN 
 
Reningsborgs arbete i Bosnien startade efter krigsslutet 1996. Vårt engagemang startade på 
uppmaning av Göteborgs kommun. I stort sett alla organisationer (och det var många) som då 
medverkade i återuppbyggnaden har nu lämnat landet. Många hus är nu återuppbyggda eller 
reparerade och infrastrukturen med vägar, vatten, tele osv. fungerar igen men arbetslösheten är 
fortfarande skyhög, mellan 40 och 70 % har inget jobb, sämst är det i små samhällen och på landet. 
Reningsborg kör fortfarande ungefär en långtradare/månad med möbler, kläder, köksutrustning mm till 
våra butiker i Bosanska Krupa, Prijedor och Tuzla. 
 
Personal från Reningsborg besöker medarbetarna i Bosnien 3-4 gånger per år och följer deras arbete. 
Under ett av våra besök i Bosanska Krupa träffade vi borgmästaren Grosic Hamidija. Han framförde 
kommunens stora tack för våra sociala insatser i form av mat, kläder och ved till de allra fattigaste, 
eftersom kommunens sociala budget är nästan obefintlig. 
Vår butik i Bosanska Krupa har varit igång i över ett decennium. Hela vinsten från butiken delas ut i 
form av mat, kläder, ved och läkarhjälp till c:a 100 familjer och ensamma som är mycket fattiga. 
Vi besökte också ett hem med 15 föräldralösa barn i åldrarna 1-17 år som vi underhåller med mat och 
kläder. 
En stor familj med Romer 12-15 personer som flytt från Kosovo har slagit sig ner i Bosanska Krupa 
och har blivit anvisade ett mycket dåligt hus, nästan bara tak över huvudet. Reningsborg fick hjälpa 
dem med mat, kläder och ved, det fanns ingen annan som kunde hjälpa till. Fler och fler hjälpsökande 
hänvisas till butiken ifrån socialtjänsten.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I Prijedor har vår butik varit igång i drygt 5 år. Vid vårt besök där träffade vi 80 barn i en låg- och 
mellanstadieskola som genom vår butiks försorg får smörgås och dryck varje dag. Skolan har ingen 
mat och de flesta har inte med sig någon mat hemifrån. Alla barn går till skolan, de som har längst väg 
går 15 km varje väg. Skolan har en 30 år gammal minibuss som oftast är sönder och rektorn önskade 
sig en bättre buss, något som vi inte kunde lova honom direkt. 
Liksom butiken i Bosanska Krupa delar butiken i Prijedor ut mat och kläder till fattiga familjer, äldre och 
flyktingar. Många lever i obeskrivligt dåliga miljöer, bl.a besökte vi en gammal kvinna som bor högt 
uppe bland bergen utan väg och i ett mycket litet hus tillsammans med 7-8 får. Ett av fåren bor med 
henne i ett utrymme som skulle likna ett kök och fåret hjälpte henne att hålla värmen. Vi gav henne en 
säck mjöl och en stor låda specerier. 
  
Vi följer kontinuerligt arbetet våra butiker och imponeras av deras arbetsglädje i att hjälpa så många 
fattiga och ensamma människor.  
Kriget slutade för många år sedan men nöden är fortsatt stor och Reningsborgs engagemang gör att 
många människors livsvillkor blir uthärdliga.  
 
Ragnar Sahlin, Reningsborgs styrelse  
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